АДМИНИСТРАЦИЯ

 СРЕДНЕЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№    9                                                                                                          от  28  февраля  2020  года

О создании комиссии по противодействию

коррупции в администрации

Среднецарицынского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Среднецарицынского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по  противодействию  коррупции в администрации

Среднецарицынского сельского поселения, согласно приложения № 1.
2. Утвердить Положение  о комиссии по противодействию  коррупции в администрации

Среднецарицынского сельского поселения, согласно приложения № 2.
3. Постановление Главы Среднецарицынского сельского поселения от 24.10.2013 г.

№ 23 А «О создании комиссии по противодействию коррупции в администрации Среднецарицынского сельского поселения» признать утратившим силу.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.

Глава  Среднецарицынского

сельского поселения:            _________________ /Е.Д. Калинина/
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Главы

Среднецарицынского сельского поселения

 от 28 февраля 2020 г. № 9

СОСТАВ

комиссии по противодействию коррупции в администрации

Среднецарицынского сельского поселения

Председатель комиссии:

1. Е.Д. Калинина – Глава Среднецарицынского сельского поселения.
Заместитель председателя комиссии:

2. Е.П. Калинина – специалист 1 категории  администрации Среднецарицынского сельского поселения.

Члены комиссии:
3. М.Ю. Давыдова – ведущий специалист администрации Среднецарицынского сельского поселения;

4. О.В. Урасова – депутат Среднецарицынского сельского Совета;
5. О.В. Богатырева  -  депутат Среднецарицынского сельского Совета.
Секретарь комиссии:

6. Н.А. Федотова – ведущий специалист администрации Среднецарицынского сельского поселения.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Главы

Среднецарицынского сельского поселения

 от 28 февраля 2020 г. № 9

ПОЛОЖЕНИЕ

 о комиссии по противодействию  коррупции в администрации

Среднецарицынского сельского поселения
         1. Комиссия по противодействию  коррупции в администрации  Среднецарицынского сельского поселения (далее - Комиссия) создана в целях обеспечения деятельности, направленной на противодействие коррупции в администрации  Среднецарицынского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области,

(далее — администрация). Комиссия является постоянно действующим органом при Главе Среднецарицынского сельского поселения, образованным для определения приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией и создания эффективной системы противодействия коррупции в администрации Среднецарицынского сельского поселения.
         2. Комиссия в своей деятельности  руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами Волгоградской области, а также, настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:

1) разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в администрации, а также устранение причин и условий, порождающих коррупцию;

2) рассмотрение уведомлений представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Среднецарицынского сельского поселения  муниципального района Волгоградской области к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомления).

3) подготовка предложений Главе Среднецарицынского сельского Поселения, по вопросам профилактики и противодействия коррупции;

4) выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению коррупции;

4. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

1) организует деятельность по выявлению причин и условий коррупции в администрации , подготовке предложений по минимизации коррупционных действий лиц, замещающих должности, исполнение должностных обязанностей по которым подвержено риску коррупционных проявлений;

2) обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации мер по противодействию коррупции в администрации;

3) организует проведение проверки правовых актов администрации Среднецарицынского сельского поселения   и их проектов на коррупциогенность;

4) осуществляет проверку сведений, содержащихся в сообщениях и уведомлениях;

5) организует взаимодействие с правоохранительными органами по фактам коррупционных проявлений в администрации.

6) принимает меры по предотвращению конфликта интересов, в том числе после ухода муниципального служащего с муниципальной службы

7) проведение служебных расследований случаев коррупционных проявлений;

8) взаимодействие с правоохранительными органами

9) рассмотрение результатов антикоррупционный экспертизы проектов и вступивших в силу муниципальных нормативных правовых актов;

5. Комиссия имеет право:

1) организовывать и проводить в установленном порядке совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции;

2) осуществлять подготовку предложений по предотвращению коррупции в администрации;

3) осуществлять иные права  в пределах своей компетенции.

6. Комиссия действует на коллегиальной основе и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

1) Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Комиссии;

-  распределяет обязанности между членами Комиссии;

-  устанавливает дату, время и место заседания Комиссии;

-  проводит заседание Комиссии.

2) Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии в его отсутствие.

3) Секретарь Комиссии:

-  извещает членов Комиссии и других заинтересованных лиц о дате, времени и месте заседания Комиссии, о вопросах, включенных в повестку дня, не позднее чем за три рабочих дня до дня заседания Комиссии, а в случае, предусмотренном абзацем вторым пункта 9 настоящего Положения, - немедленно после принятия решения о заседании Комиссии;

-  осуществляет прием документов, представленных в Комиссию;

-  решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания Комиссии;

-  ведет протокол заседания Комиссии и оформляет решение Комиссии;

- направляет копии решений Комиссии заинтересованным лицам в течение трех рабочих дней со дня их принятия.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

9. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

10. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председательствующий на ее заседании.